
          R O M Â N I A 

       JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

      P R E Ş E D I N T E  

 

D I S P O Z I Ţ I A    NR. 249 

din 01 iulie 2015 

 

 

privind numirea domnului BOLBA PETRE pe funcţia de execuţie  

de specialitate specifică de Expert în cadrul compartimentului Cabinet Preşedinte 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Văzând referatul Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane înregistrat sub nr. 

12726/2015 prin care se supune aprobării numirea domnului BOLBA PETRE pe funcţia 

contractuală de execuţie de specialitate specifică de Expert în cadrul compartimentului Cabinet 

Preşedinte, pe perioada mandatului domnului Seplecan Mihai, preşedinte al Consiliului Judeţean 

Cluj,  începând cu data de 02.07.2015; 

 Având în vedere: 

- Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 152 din 10.06.2015 privind alegerea 

preşedintelui Consiliului Judeţean Cluj, în locul de preşedinte vacantat ca urmare a 

constatării încetării de drept a mandatului domnului Horea Dorin Uioreanu; 

În conformitate cu prevederile: 

- art. 83 lit. h) din Legea nr. 53/2003, Codul muncii - republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

- art. 118 alin. (1) lit. a) din Legea privind sistemul unitar de pensii publice nr. 

263/2010 cu modificările şi completările ulterioare; 

- Legea privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice nr. 

284/2010, cu modificările şi completările ulterioare ; 

- art.104 alin (1) lit. f şi art. 105 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001  

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În  temeiul art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

D I S P U N E : 

 Art.  1. Se numeşte domnul BOLBA PETRE pe funcţia de execuţie de specialitate 



specifică de Expert în cadrul compartimentului Cabinet Preşedinte, începând cu data de 

02.07.2015, având următoarea încadrare şi salarizare: 

- funcţia de execuţie de specialitate specifică….……..…………Expert; 

- încadrarea (grad/gradaţie/clasă de salarizare)…..…….............- / 5/ 74 

Art. 2. Domnul BOLBA PETRE îşi desfăşoară activitatea, prin cumul pensie cu salariul, 

în baza unui contract individual de muncă pe durată determinată, încheiat în condiţiile legii, pe 

perioada exercitării mandatului de preşedinte al Consiliului Judeţean Cluj de către domnul 

Seplecan Mihai.    

Art. 3. Se stabilesc, începând cu data de 02.07.2015, atribuţiile domnului BOLBA 

PETRE pentru postul de Expert în cadrul compartimentului Cabinet Preşedinte conform Fişei 

postului, anexată prezentei dispoziţii. 

Art. 4.  Prezenta dispoziţie are caracter individual. 

Art. 5. Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prevederilor prezentei dispoziţii 

se încredinţează Direcţia Generală Buget-Finanţe, Resurse Umane.  

Art. 6. Prezenta dispoziţie se comunică domnului BOLBA PETRE, Direcţiei Generale 

Buget-Finanţe, Resurse Umane şi  Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

                                                                                                                    

AVIZAT: 

             PREŞEDINTE,     SECRETAR AL 

JUDEŢULUI,   

           Mihai SEPLECAN                                                                     

Simona GACI    

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


